Produkt Information
Headquarters Europe
ASO GmbH
Hansastraße 52
59557 Lippstadt
Tel 	 +49 2941 9793-0
Fax	 +49 2941 9793-299

PRODUKT INFORMATION
                                                        SENTIR mat - 14 - 1T0 - NP
Typenschlüssel
Bezeichnung
ASO - Sicherheitskontaktmatte
Angabe für Mattenart
U	 - Einverguss
T	 - Einverguss mit angegossener
	 Rampenschiene
F	 - Einverguss für Blechauflage
Anzahl der Schaltzonen
innerhalb einer Matte
Kabelausführung
0	 - 1 x Kabelanschluß 2-adrig (KMS)
4.0	 - 1 x M8 Steckverbinder Male und
	   1 x M8 Steckverbinder Female
Alternative Kabelausführungen auf
Anfrage
Angabe zur Oberfläche
NP	 - Noppenoberfläche
		  Einverguß
SA	 - Sandoberfläche
		  Einverguß
ARB	- Aluminium
		  Blechauflage
TBV	 - Edelstahl
		  Blechauflage
Sonderbeläge oder farbige
Gestaltung auf Anfrage
Bauhöhe in mm
Technische Daten Sicherheitskontaktmatte
SENTIR mat 14 U/ SENTIR mat 14 T SENTIR mat 14 ARB
Max. Abmessung 2000 mm x 1250 mm 2000 mm x 1250 mm
Standard Abmessungen
ab Lager lieferbar
nur SENTIR mat 14 U / T
1000 mm x   750 mm
1000 mm x 1000 mm
1000 mm x 1500 mm
Aufbauhöhe 14 mm inkl. Oberfläche 14 mm inkl. Auflageblech
Oberfläche Noppe Riffel
Gewicht U 24,9 Kg/m²  ;   T 26 Kg/m² ca. 31,5 kg/m²
Inaktiver Rand 16/42 mm 30/40 mm
Schaltdruck Prüfkörper   Ø80 mm = ca. 150 N Prüfkörper   Ø80 mm = ca. 150 N
Statische Belastung max. 2000 N auf Ø80 mm * max. 2000 N auf Ø80 mm *
Ansprechzeit < 25 ms * < 25 ms *
Schaltspiele mind. 1 Millionen * mind. 1 Millionen *
*Zertifikate EN ISO 13856-1
EN ISO 13849-1
UKCA
EN ISO 13856-1
EN ISO 13849-1
UKCA
Elektrische Belastbarkeit 24 V  100 mA 24 V  100 mA